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روحانی: برنامه ریزی مسائل راهبردی 
به دور از سیاست زدگی باشد

حجت الاســلام حســن روحانی، رئیس جمهور، در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت گفت: مســائل کلان و راهبردی کشور 
باید به دور از تنــش و رفتارهای سیاســت زده، در فضای آرام و 
منطقی، تدبیر و برنامه ریزی شود؛ همچنین افزایش تعامل میان 
مســئولان دولتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و توجه به 

واقعیات کشور در لایحه بودجه، ضروری است.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

توضیحات معاون روحانی 
درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی

حســینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهــور، گفت: وقتی 
قیمــت ارز را افزایش می دهند، قطعــا تأثیرش را بــر کالاهای 
اساسی و مورد نیاز مردم مشاهده می کنیم. اگر قیمت ارز نیمایی 
۴۲۰۰تومان عنوان شــده، قطعا کار کارشناسی روی آن صورت 

گرفته و قصد این است که فشار بیشتری بر مردم وارد نشود.
خبرآنلاین

موسوی: مردم در خرداد ۱۴۰۰ 
دست تندروها را از مسئولیت  کوتاه کنند

سید افضل موسوی، فعال سیاســی اصلاح طلب، گفت: متأسفانه 
گروهی کــه اتفاقا منصب و تریبون هم دارند، آشــکارا ســردی 
انتخابات و کاهش رأی عمومی را برای خود هدفی مهم می بینند. 
امیدوارم مردم در خرداد سال ۱۴۰۰ با تشکیل صف های طولانی 
در حوزه های رأی  گیری، دست تندروها را از مسئولیت های مهم 

کوتاه کنند. 
اعتمادآنلاین

جلالی زاده: نمی توانیم از مجلس یازدهم 
توقع کارآمدی داشته باشیم

جلال  جلالی زاده، نماینده ادوار مجلس، گفت : در مدت نه چندان 
زیادی که مجلس یازدهم کارش را شروع کرده، به کرات، اظهاراتی 
سخیف و اتهاماتی پوچ درباره چهره های مختلف شنیده شده است 
و در چنین حالتی نمی توانیم از مجلــس یازدهم توقع کارآمدی 

داشته باشیم.
 اعتمادآنلاین

کمالوندی: در حوزه سیاسی نباید تابو 
درست کرد

بهروز کمالونــدی،  ســخنگوی ســازمان انرژی اتمــی، گفت: 
مذاکرات را تابو نکنیــد. همه اتفاق نظر دارند کــه مذاکرات باید 
از روی اقتدار باشــد نه ضعف؛ امــا در حوزه سیاســی نباید تابو 
درســت کنیم. سیاســت خارجی ســیال اســت؛ ممکن است 
یک کشور دوســت شــما در موضوعی از صد دشــمن هم بدتر 
عمل کند و این گونه نیســت کــه در این عرصه، چیــزی ثابت 

داشته باشیم.
ایسنا

پرونده هواپیمای اوکراینی 
با بیانیه سیاسی حل نمی شود

منوچهــر مــرادی، ســفیر کشــورمان در اوکرایــن، گفــت: 
 حل و فصــل منصفانه پرونــده هواپیمــای اوکراینــی و تأمین 
حقــوق جان باختــگان بی گناه ســانحه و خانواده هــای داغ دار 
آنان، نه با مصاحبــه و بیانیه های تند سیاســی، بلکه از مســیر 
مذاکــره و پایبنــدی همه بــه مقررات بیــن المللــی، محقق 

خواهد شد.
ایسنا

حمله سایبری در ترور شهید فخری زاده 
نقش داشته است؟

سردار غلامرضا جلالی، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور، 
درباره جزئیات ترور شهید فخری زاده گفت: سلاح خودکار می تواند 
سیستم دوربین کنترلی و هدایت از راه دور داشته باشد؛ هدایت از 
راه دور سلاح خودکار مبتنی بر ارتباطات است و ارتباطات بخشی 

از فضای سایبری است.
 باشگاه خبرنگاران جوان

آغاز رزمایش موشکی نیروی دریایی ارتش
رزمایش موشــکی نیــروی دریایی ارتــش دیروز در ســواحل 
کنارک و آب های دریای عمان آغاز   شــد. این رزمایش دو روزه با 
پشــتیبانی دیگر نیروهای ارتش و بهره گیــری از همه تجهیزات 
نظامی برگزار می شــود. در ایــن رزمایش، ناو بنــدر مکران و ناو 
موشــک انداز زره بــه تجهیزات نیــروی دریایــی ارتش ملحق 

خواهد شد.
صداوسیما

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

به دنبال هرج ومرج روز چهارشــنبه 
در ســاختمان کنگــره آمریــکا و 
بالاگرفتن تهدیدهای خشونت آمیز 
طرفداران ترامپ، اف بی آی هشدار 
داده که ممکن اســت در روزهای 
منتهی به مراســم تحلیــف بایدن، 
آشــوبی دیگر به راه بیفتد. در پی انتشــار 
این خبر، گارد ملــی ایالات متحده آمریکا، 
بــرای محافظــت از پایتخت، 
حــدود ۱۵هــزار نیــرو را به 
واشــینگتن اعزام خواهد کرد. 
همچنین بازدید از بنای یادبود 

واشــینگتن تا ۲۴ ژانویه برای گردشگران 
ممنوع خواهد بود.

با وجود نگرانی ها برای آشــوبی دوباره، جو 
بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا، اعلام 
کرده اســت که از برگزاری مراسم سوگند 
ریاســت جمهوری در محوطه کنگره، باکی 
ندارد. ایــن حرف بایدن به ســنت دیرینه 
برگزاری مراســم ســوگند در فضــای باز 
کاپیتول، عمارت کنگره، اشاره دارد. بایدن 
همچنین متذکر شده است همه کسانی که 
در آشوب روز چهارشــنبه دخالت داشتند 
و جان مــردم را بــه خطر انداختنــد و به 
اموال عمومی خســارت وارد کردند، باید 

پاسخ گوی اعمال خود باشند.

کمیتــه برگزارکننــده مراســم تحلیــف 
ریاست جمهوری آمریکا، اعلام کرده است که 
شعار مراسم بیستم ژانویه، «آمریکای متحد» 
خواهد بــود؛ این در حالی اســت که ترامپ، 
به دنبال اقدامات متعدد و بی نتیجه خود برای 
زیرســؤال بردن نتیجه انتخابات، اعلام کرده 
است که در مراسم تحلیف جو بایدن و کامالا 

هریس شرکت نخواهد کرد.
در کنــار همه ایــن اتفاقــات، نمایندگان 
دموکــرات مجلــس نماینــدگان ایالات 
متحده آمریکا روز سه شــنبه رسما دونالد 
ترامپ را بــه تحریک افــکار عمومی برای 
ایجاد آشــوب در کشــور متهــم کردند. 
در پی مطرح شــدن این اتهــام، ترامپ به 

استقبال اســتیضاحی دوباره خواهد رفت. 
او اولیــن رئیس جمهــوری اســت که در 
طــول دوران ریاســت جمهوری اش دو بار 
استیضاح می شــود. در حمله هفته گذشته 

به ســاختمان کنگره آمریکا، که به دستور 
ترامپ و توســط حامیان او صورت گرفته 
بود، پنج نفر از جمله یک مأمور پلیس جان 

باختند.
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هشدار درباره آشوب بزرگ در آستانه تحلیف «بایدن»

علی صوفی، 
دبیر کل 
حزب پیشرو 
اصلاحات: 
سیدحسن 
خمینی، 
شخصیتی 
است که در 
جامعه و 
به ویژه جامعه 
اصلاح طلبی 
بسیار 
مقبولیت 
دارد. بنابراین 
می تواند 
به عنوان 
گزینه ای 
مناسب، 
انتخابات 
را به نفع 
اصلاح طلبان 
تحت تأثیر 
قرار دهد.
مدارا

چالش حقوقی برجــام همچنان ادامه 
دارد و هر یک از طرفیــن، دیگری را به 
پایبند نبودن به این توافق هســته ای 
متهم می کنند. همه ایــن چالش ها از 
زمانی آغاز شــد که آمریکا در روندی 
غیرقانونی به صورت یک جانبه از برجام 
خارج شد و تحریم های خود را در قبال 
ایران از ســر گرفت. از آن زمــان تا کنون، دیگر 
طرفین برجام از جمله سه کشور اروپایی فرانسه، 
انگلستان و آلمان نتوانسته اند خسارت های ناشی 
از خروج آمریکا را جبران کنند و به تعهدات خود 
پایبند باشــند. به دنبال ایــن بدعهدی طرفین 
غربی برجام، ایران در روندی گام به گام، تعهدات 
برجامی خود را تعدیل کــرد و در آخرین اقدام، 
ذیل قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها 
و صیانــت از حقوق ملــت ایران، غنی ســازی 
۲۰درصدی را از ســر گرفت. این اقدام ایران با 
واکنش های بسیاری همراه شده است، از جمله 
اعلام موضع تکــراری طرفیــن اروپایی برجام 
مبنی بر لزوم حمایــت از برجام و پایبندی ایران 
به تعهداتش بی آنکه اشاره ای به ناتوانی خویش 
در اجرای تعهداتشان داشــته باشند. با  این حال 
پاسخ ایران همواره روشــن و شفاف بوده است: 

تعهد در برابر تعهد.
  اروپــا همچنان در مــدار درخواســت پایبندی

یک جانبه ایران به برجام
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که این اتحادیه 
به حمایت از برجام که میان ایران و قدرت های 
جهانــی توافق شــده اســت، ادامــه می دهد. 
با این حال، بورل در این بیانیه، آغاز غنی ســازی 
اورانیوم ۲۰ درصد در تأسیســات فردو را «یک 
پیشروی جدی و موضوعی عمیقا نگران کننده» 
ارزیابی کرد و مدعی شــد که ایــن کار با توافق 
برجام ســازگاری ندارد. این مقام اتحادیه اروپا 
با تأکید بر اینکه وجود مســائل ناشی از خروج 
یک جانبه آمریــکا از توافق هســته ای و اعمال 
دوباره تحریم هــا علیه ایــران را تأیید می کند، 
مدعی شد که اتحادیه اروپا به تعهداتش پایبند 
مانده و تحریم ها را لغو کرده است. او علاوه بر این 
گفت که آن ها در اتحادیه اروپا برای تداوم توافق، 
علی رغم سختی ها تلاش کرده و از تلاش ها برای 
بازگشت آمریکا به برجام و پایبندی کاملش به 

این توافق هسته ای حمایت می کنند. اما اظهارات 
بورل در حالی مطرح می شــود که اتحادیه اروپا 
از یک ســو به واســطه بی میلی عملی به عنوان 
یک طرف مشــارکت کننده برجام و از ســوی 
دیگر، از بیم تحریم های ثانویه آمریکا علی رغم 
اعتراض هــای مکرر ایران، تا کنــون هیچ یک از 
تعهدات اساســی خود در قبال برجام را عملی 

نکرده است.
  وقتی دیگران به تعهداتشــان پایبند نیستند، ما

باید از مزایای صلح آمیز هسته ای استفاده کنیم
علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در 
امور بین الملل، در گفت وگو با پایگاه اطلاع  رسانی 
مقام معظم رهبری، دربــاره بدعهدی طرفین 
غربی برجام گفت: «مــا تعهدات را انجام دادیم، 
ولی آمریکایی ها بدعهدی کردند و طبیعی است 
که اگر می  خواهند برگردند باید تحریم  هایی را 
که تعهد داشتند، بردارند. نکته  مهم و تأسف آور 
این است که سه کشور دیگر غربی، یعنی فرانسه، 
آلمان و انگلیس که نماینــدگان اتحادیه  اروپا 
هستند هم در متابعت از آمریکا محدودیت های 
زیادی را به ما تحمیــل کردند و به نوعی تحریم 
غیرمستقیم داشــتند؛ ولی از بین ۱ +۵، روسیه 
و چیــن تاآنجایی کــه توانســتند، کمک و به 
تعهدشــان عمل کردند. وقتی طرف آمریکایی 
چنین سابقه  ســوئی در انجام تعهداتش دارد، 
ما حق داریم کــه بدبین باشــیم و به  هیچ وجه 
پذیرفتنی نیست که برگردند و بخواهند مذاکرات 
را از سر بگیرند، در حالی که تعهدات قبلی را انجام 
نداده اند.» ولایتی همچنین درباره اقدام متقابل 

کشورمان در برابر بدعهدی طرفین غربی برجام 
از جمله از سرگیری غنی سازی ۲۰ درصدی ذیل 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از حقوق ملت ایران گفــت: «مجلس و دولت به 
تکلیف خودشان عمل کردند. در مجلس بیش از 
چهار پنجم نمایندگان به این قانون رأی دادند و 
قانون بسیار معتبری است و دولت موظف است 
که به این قانون عمل کند. البتــه دولت ما هم 
نشان داد که از مجلس تبعیت می  کند. کار دولت 
و مجلس ما کاملا قانونی بود و درســت نبود که 
بیش از این معطل کنند. نکته ای که در این قانون 
جدید وجود دارد، این اســت که ما به تأثیرات 
علمی و پزشکی هســته ای نیاز داریم و برای آن 
هم به اورانیوم غنی  شده  ۲۰ درصد احتیاج است؛ 
لذا ما حتما نیاز داریم کــه از مزایای صلح آمیز 

هسته ای استفاده کنیم.»
 تأکید روسیه بر حل مشکلات مربوط به برجام

نماینده روسیه نزد ســازمان های بین المللی در 
وین هم با تأکید بر لزوم حل مســائل مربوط به 
برجام، از طرف های این توافق خواست تلاش های 
خود را روی این هدف متمرکز کنند. میخاییل 
اولیانوف در حســاب کاربری خــود در توئیتر 
نوشت: «مدت طولانی گروه E۳ (انگلیس، فرانسه 
و آلمان) از یک طرف و ایــران از طرف دیگر بر 
اجرای سازوکار حل اختلافات در چارچوب برجام 
تأکید می کردند. این، غیرسازنده است. همه ما 
در یک قایق قرار داریم. ما باید روی چگونگی حل 
مسائل موجود (مربوط به برجام) متمرکز شویم، 

نه اینکه مشکلات جدیدی ایجاد کنیم.»

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در پیش است و یکی از 
دشواری های پیش روی جریان اصلاح طلب و اصولگرا، 
انتخاب نامزدی است که مورد اجماع طیف وسیعی از 
چهره ها، گروه ها و احزاب نزدیک به خود باشــد؛ البته 
درون این دو جریان سیاسی، درباره تعیین ویژگی های 
نامزد مطلوب، اختــلاف نظر چندانی وجــود ندارد و 
اختلاف اساســی تنها درباره تعیین مصداق هاســت. 
در نتیجه وحدت درون جریانی، احتمالا بزرگ ترین مشکل این 

دو جریان سیاسی در انتخابات پیش روست.
 تمامیت خواهی منجر به شکست می شود

محمدتقی رهبر، عضــو جامعه روحانیــت مبارز، در گفــت  وگو با 
«اعتمادآنلاین» درباره لزوم وحدت در جریــان اصولگرایی و دوری 
از تمامیت خواهی درون گروهــی گفت: «اصولگرایان بایــد بنا را بر 
یکی شــدن بگذارند و این طور نباشــد که مثل ســال های قبل، هر 
گروهی، راه خودش را بــرود. اصولگرایان به دلیــل تمامیت خواهی 
برخی گروه  ها در چند انتخابات گذشــته، تجربه  های بســیار بدی 
را از ســر گذراندند و در چند انتخابات شکســت خوردند. توصیه  ام 
بــه همــه گروه  هایی که بــا عنــوان و مــرام اصولگرایــی فعالیت 
می کنند، چیزی جز این نیســت که خودرأیی را کنــار بگذارند و با 
در نظر گرفتــن اینکه وظیفه اصلــی همه، خدمت به نظــام و مردم 
است، آنچه را از ســوی جامعه روحانیت ســفارش می شود، بپذیرند 
تا در انتخابات توفیق به دست بیاوریم.» وی افزود: «جبهه اصولگرایی 
به جای اینکه دغدغه مشــارکت بالا یا پایین را داشــته باشد، فقط 
باید سعی اش را به کار بگیرد تا از انشــقاق انتخاباتی میان اصولگراها 
جلوگیری کند. کشور در حالی به اســتقبال انتخابات ۱۴۰۰ می رود 
که هــم از نظر اقتصــادی و هم از نظــر رابطه با دیگر کشــورها در 
وضعیتی کاملا حســاس قرار دارد. به همین دلیــل اصولگرایان باید 
نسبت به ســنوات گذشــته، منطقی تر بوده و ســعه  صدر بیشتری 
داشته باشند تا فرصت خدمت مهیا شــود. اصولگرایان در موقعیت 
حساســی قرار دارند و باید بدانند کمترین اشــتباه، تاوان ســختی 

خواهد داشت.»
 اصلاح طلبان قبل از اعلام نامزدی، نظر بدنه اصلاحات را جویا شوند

جواد امام، دبیرکل مجمع ایثارگران، در گفت وگو با «ایسنا» درباره 
حرف و حدیث ها در خصوص گزینه های مطرح جریان اصلاحات برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: «گمانه زنی هایی 
در  حال انجام اســت ولی جمع بندی حاصل نشده اما این نکته مطرح 
شده است که اگر کســی می خواهد وارد انتخابات شود، قبل از آنکه 
رسما اعلام کند، نظر جریان اصلاحات را جویا شود. اگر کسی بدون 
نظرخواهی و خواســت اکثریت اصلاحات وارد انتخابات شود، نباید 
انتظار حمایت از این جریان را داشــته باشــد. اگر جریان اصلاحات 
از فردی برای حضور در انتخابات دعوت کند، تا پایان پشــت ســر او 

می ایستد.»
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مسئله  وحدت درون جریانی
چهره های سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا بر نفی تمامیت خواهی 

برخی احزاب و نظرخواهی از اکثریت تأکید می کنند

مسیر سنگلاخ بازگشت به برجام
بازخوانی بیانیه مسئول سیاست خارجی اروپا و پاسخ علی اکبر ولایتی درباره غنی سازی ۲۰ درصدی

سخنگوی دولت گفت: این گذاره که دولت برای 
واردات واکسن بیشتر سرمایه گذاری کرده است، 
صحیح نیســت. همواره تکرار کرده ایم که تولید 
واکسن و واردات آن به موازات هم پیش می روند و 
هیچ  یک خللی در روند انجام دیگری ایجاد نمی کند 
و سیاست دولت، حمایت از سلامت مردم است. به 
گزارش ایسنا، علی ربیعی در ابتدای نشست خبری 
این هفته خود با رسانه ها بیان کرد: فرایند قیمت گذاری 
واکســن و داروی تولید داخل، مشخص و مبتنی بر ریال 
است. بر  اساس اعلام مسئولان مربوطه در وزارت بهداشت ، 
ظرفیت تولید داخلی واکســن پس از تأیید واکسن کرونا 
در تابستان ۱۴۰۰ حداقل ماهیانه بیش از ۱۰میلیون دوز 

خواهد بود و حتی این عدد قابل افزایش است.
سخنگوی دولت با اشــاره به ورود کرونای جهش یافته به 
ایران گفت: متأســفانه رد پای کرونای انگلیسی در ایران 
دیده شــد. تبدیل وضعیت برخی شــهرها به زرد، نباید 

برای ما فریبندگی ایجاد کند و دچار نوعی خوش خیالی 
یا آسودگی خیال شویم؛ زیرا با توجه به تنوع منطقه ای و 
زیســتی و قومی در ایران که زمینه جهش های مختلف 
را دارد، غفلت از رعایت پروتکل ها، خســارت های زیادی 

به دنبال خواهد داشت.
 انتقادات صریح از قالیباف و نادران

در ادامه نشست، سؤالی مطرح شد مبنی بر اینکه «رئیس 
مجلس گفته اســت لایحه بودجه به نحوی تنظیم شده 
که بیشــترین عوایــد آن، نصیب دلالان و ســودجویان 
می شود و ثمره کسری آن، برای مردم، جز تورم سنگین 
و گرانی افسارگسیخته نخواهد بود؛ از سوی دیگر رئیس 
کمیسیون تلفیق گفته که این بودجه برای فروپاشی نظام 
تنظیم شده است، پاسخ دولت به این ادعاها چیست؟»؛ 
ســخنگوی دولت در پاســخ به این پرســش گفت: من 
می خواهم پاسخ هایی بدهم که در جهت همدلی بیشتر 
برای آینده باشد؛ زیرا نیاز داریم خارج از هیاهوها و تنازعات 

بیهوده، بودجه مناسب را برای آستانه قرن جدید و دورانی 
که ترامپ شکست  خورده اســت، ببندیم. مصادیق این 
کلی گویی ها باید مشخص شــود تا ما بتوانیم به آن پاسخ 

بدهیم. من چه پاسخی می توانم به این ادعا بدهم!
 هشدار درباره عواقب تصمیم ارزی مجلس

ربیعی در ادامه گفت: افزایش سهم نفت در منابع عمومی، 
آن هم از محل افزایش قیمــت ارز، قطعا ارزش پول ملی 
را کاهش می دهد. تعرفه ها اگر در مجلس تصویب شود، 
باعث تورم خواهد شد. البته در روزهای اخیر، خبر تصمیم 
برای افزایش نرخ تســعیر ارز در بودجه ۱۴۰۰ و افزایش 
آن به ۱۷هزارو۵۰۰تومان شــنیده می شــود. به اعتقاد 
بســیاری از کارشناســان اقتصادی، این تصمیم انتظار 
تورمی را افزایش می دهد و دادن علامت نامناسب به ثبات 

بازار است.
 نمی خواهند درباره ظلم ترامپ حرف بزنند

ســخنگوی دولت یادآور شد: متأســفانه در چهار سال 

گذشته، عده ای در داخل کشور خودمان نخواستند و هنوز 
هم نمی خواهند درباره این شرارت بی سابقه و نقش مخرب 
آن به درستی حرف بزنند و ناخودآگاه ظلم ترامپ بر مردم 
ایران را نادیده می انگارند، تا جایی که با درصدبندی های 
عجیب و غریب، عامدانه، ســهم کمی به ایــن یاغیگری 

بین المللی اختصاص می دهند.
 !موضوع مذاکره ؟

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره امکان مذاکره 
با آمریکا بعد از روی کار آمدن بایدن گفت: آنچه آمریکا باید 
انجام دهد، توقف قانون شکنی و نقض تعهدات بین المللی 
آن کشور بر اساس قطعنامه شورای امنیت است. این کار به 
مذاکره نیازی ندارد؛ چون اجرای وظیفه یک کشور نباید 
موضوع مذاکره و بده بستان باشــد. ایران هم بارها اعلام 
کرده که اگر آمریکا تعهدات خود را انجام دهد و تحریم ها 
را رفع کند، کشــورمان هم به اجرای کامل تعهدات خود 

برمی گردد.
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سخنگوی دولت: ساخت و  واردات واکسن به موازات پیش می روند
ربیعی به مردم درباره ورود کرونای انگلیسی و لزوم رعایت بخشنامه های بهداشتی هشدار داد

رســــــانه شـــهر 

امیـــد و زنــــدگی


